平成 26 年９月 26 日

各   位

会社名      株 式 会 社   原   弘   産

代表者の役職氏名  代表取締役社長  原       孝

（コード番号 8894 東証第２部）

問い合せ先    専務取締役    園 田  匡 克

電話番号        ０８３－２２９－８８９４

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日、介護施設等を運営する医療法人徳裕会への出資持分について、全て譲渡することを

決議したことから下記のとおりお知らせいたします。なお、同法人は当社の関連会社及び関係会社で

はありません。

記

１．譲渡の理由

当社が出資した当時に行っていたシニア事業との連携を目的として出資いたしましたが、すでに

シニア事業から撤退していることや資金繰りの改善等を目的として譲渡するものです。

２．譲渡資産の内容

資産の名称 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益

出資金（医療法人徳裕会） 10,000 千円 1,171 千円 8,828 千円

３．相手先の概要

譲渡先は個人の方であり、先方との契約により公表を控えさせていただきます。なお、譲渡

先との関係について、特記すべき事項はありません。

４．譲渡の日程

（１） 譲 渡 決 議 日 平成 26 年９月 26 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 26 年９月 30 日

（３） 持 分 譲 渡 日
平成 26 年９月 30 日、平成 26 年 10 月 31 日、平成 26 年 11 月末日、

合計３回に分けて譲渡予定

５．今後の見通し

  本件が業績に与える影響は軽微ですが、特別利益8,828千円を計上する見込みです。

以 上